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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 21.03.2013




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

“AR-FA GROUP” shpk
Autostrada TR-DR Km 7 ,
Tirane, Shqiperi.

Kam audituar Pasqyrat financiare bashkengjitur ketij Raporti te entitetit “AR-FA GROUP” shpk me
NUIS J81929001Q Tirane, te cilat perfshijne Pasqyren e Pozicionit Financiar me date 31.12.2012,
Pasqyren e te Ardhurave Gjithperfshirese , Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital, Pasqyren e Flukseve te
parase per ushtrimin e mbyllur ne kete date , si dhe Shenimet mbi pasqyrat financiare per periudhen
01.01.2012 deri me 31.12.2012.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre Pasqyrave financiare
ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin ,
venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paragitjen me
singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale , qofte per shkak te mashtrimit ose te
gabimit ; per te zgjedhur dhe zbatuar metodat ¢ pershtatshme kontabel; si dhe per te bere cmuarjet ge jane
te arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia ime eshte ge te shpreh nje opionion per keto pasqyra finaciare bazuar ne auditimin
tim. Kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te auditimit. Keto standarte
kerkojne ge te zbatohen kerkesat etike , te planifikoj dhe kryej auditimin per te marre siguri te arsyeshme
nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat € zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit,
duke perfshire vleresimin e rrezigeve per anomaly materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem
perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te
hartoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat , por jo per gellimin e shprehjes se
opinionit per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe
llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te
pasqyrave financiare.

Besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene
bazat e opinionit tim te auditimit.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte ne te
gjitha aspektet materiale te gjendjes financiare te entitetit “AR-FA GROUP” shpk Tirane, ne
daten 31 dhjetor 2012, dhe te rezutatit financiar te flukseve te parave te entitetit per ushtrimin e
mbyllur ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

AUDITUESI I}
Vjollca DERVISHI

Tirane me 25.03.2013

Adresa e Audituesit; Rr.Fre,d%ik S}_liroka,P L.H 3, Ap 3, Tirane
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"AR-FA GROUP " shpk TIRANE

K 81929001 Q

Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Nr. AKTIVET Shenime 31.12.2012 31.12.2011
I AKTIVET AFATSHKURTERA 33,529,471 35,155,343
1 Aktive monetare 279,032 3,770,021
> Banka 13,242 94,627
> Arka 265,790 3,675,394
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 27,411,771 22,645,640
> Kliente per malira, produkte e sherbime 15,026,482 10,166,068
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 40,000
> TVSH 29,272 162,655
> Te drejta e delyrime ndaj orfakeve 12,316,017 12,316,017
>
-
4 Inventari 5,838,668 8,739,682
> Materiale 5,124,080 8,115,738
> Inventari ndihmes 744,588 623,044
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
>
5 Aktivet biologjike afatshkurtera
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagimet dhe shpenzime te shtyra -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme -
>
] AKTIVET AFATGJATA 2,956,642 959,050
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,956,642 959,050
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje 264,925 215,050
Mijete transporti
pajisje informatike e mobilje 2,691,717 744,000
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
3 Aktivet biologjike afatg]ata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 36,486,113 36,114,393




"AR-FA GROUP " shpk TIRANE
K 81929001 Q

Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime | 31.12.2012 31.12.2011
I PASIVET AFATSHKURTRA 10,316,706 6,449 563
1 Derivatet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 10,316,706 6,449,563
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,301,708 6,260,446
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per sigurime Shoq. Shend - 22,320
> Detyrime tatimore per TAP-in 15,000 19,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 147 797
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tafimin ne Burim
> Te drejta dhe defyrime ndaj orfakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA 11,748,680 13,574,856
1 Huate afatgjata 41,748,680 13,574,858
> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Hua bankare 11,748,880 13,574 858
2 Huamarrije te tjera afatgjata -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+ll) 22,065,386 20,024,419
1l KAPITALI 14,420,727 16,089,975
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)
2 Kapitali | aksionareve te shog.meme (PF te
konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 795,574 462,151
8 Rezerva te tjera 15,184,401 8,859,359
9 Fitime e pa shperndara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar (1,669,248) 6,668,465
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+111)~ ¢ o 36,486,113 36,114,393




"AR-FA GROUP " shpk TIRANE
K 81929001 Q

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve 2,012 2,011
1 | Shitjet neto 7,770,162 42,551,838
2 [ Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [ Ndrysh. ne inven.. prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 | Materialet e konsumuara (5,039,826 (22,290,834}
5 [ Kostot e punes {460,080} {2,809,318)

Pagat e personelit {420,000} (2,666,533)

Shpenzimet per sigurime shogerore shendetsore (40,080} {142,785}

Shpenzime e taksa te ngjashme (20,120) {20,120)

6 | Amortizimet dhe zhvleresimet {41,783)

7 | Shpenzime te tjera (2,664 588} {8,802,682)

8 Totali | Shpenzimeve ( shumat 4-7) {3,185,024) {35,084,737)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) (414,862) 7,487,101

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjsemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,254,386) (77,696)

12.1 Te ardh. e shpenz. Financ. nga invest. fe tjera financ. afatgjata

12.2 Te ardhurat nga interesat (1,158,969) 1,822
12.3 Fitimet (humbjet) nga kembimi (94,417) (79,518)
12.4 Interesa dhe shpenzime te tjera financiare

13 | Totali | te ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (1,254,386) (77,696)

14_| Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,669,248) 7,409,405
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 740,941
16 | Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) (1,669,248) 6,668,465
17 |Shpenzime te pazbritshme 1,131,448




K81929001Q

Pasqyra e Fiuksit Monetar -Metoda Direkte

Shumat jane ne lek(ALL)

Me 31 dhjetor

Nr. Pasqyra e fluksit monetar-Metoda Direkte 2012 2011
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (1,607,721) 5,848,853
Mijete Monetare (MM) te arketuara nga klientet 4,453,754.00 53,869,776
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (4,428,893) (46,042,366)
MM te ardhura nga dhe per veprimtarite e shfrytez.
Interesi | paguar (1,158,970) (425,860)
Tatime te paguara (472,612) (1,552 697
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1,821
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar 1,821
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (1,883,268) (15,433,679
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 14,067,000
Pagesa huash (1,883,268) (29,500,679)
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (3,490,989) (9,583,005)
Mjetet monetarae ne fillim te periudhes kontabel 3770021 13,353,026
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 279,032 3,770,021
gjendje banke 13,242 94,627
__gjendje arke 265,780 3,675,394
totali 279,032 3,770,021
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SHENIME SHPJEGUESE
Shogeria ARFA GROUP shpk eshte krijuar ne vitin 2008 dhe identifikohet me NIPT K81929001Q
Administrohet nga Drejtoria Rajonale tatimore e Tiranes
Pasqyrat financiare jane hartuar ne Lek Shqiptar (ALL ).Perndryshe shkruhet.
Ne hartimin e Pasqgyrave Financiare 2012 jane zbatuar SNRF.

Aktivet e shogerise paraqiten per vieren neto te tyre,pra jane zhveshur nga amortizimet apo nga
zhvleresimet e mundshme.

Mjetet monetare gjendije ne fund te vitit sikurse edhe Aktivet Financiare dhe Pasivet jane evidentuar
me kursin e kembimit 139.59 leke/1 euro dhe 105.85leke/1 usd.

Bashkangjitur ketyre shenimeve vijne pasqyrat analitike per cdo post te bilancit:

. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale

. Pasqgyra e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre
. Pasgyra Kerkesave te arketueshme

. Pasgyra e Inventareve

. Pasqgyra e kerkesave te pagueshme

. Pasqyra e mardhenieve me DTM per gjithe detyrimet tatimore.
. Kontrate hua Perdaorimi

. Tabela e automjeteve te biznesit

9.Tabela e shpenzimeve te tjera

10.Tabela permbledhese e tatim fitimit

11.Tabela permbledhese shpjegime (pasivi | bilancit)
12.Tabela e shpenzimeve te paszbritshme

13.Tabela permbledhese e te ardhurave

14.Tabela permbledhese e gjendjeve te bankave
16.Tabela e shpenzimeve te tjera

17. Raporti | Audituesit te pavarur

0~ BN =

16.Tabelat e kerkuara nga inspektori tatimor per efekt analizash fiskale e statistikore




SHOQERIA “AR-FA GROUP” SHPK
J81929001Q,

TIRANE

VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

date 19.06.2013

Asambleja e ortakut te Vetem te Shogerise “AR-FA” shpk , e perbere nga ortaku i saj Arian Musa,
u mblodh sot me 19.06.2013 me pjesmarrjen e plote te kapitalit, per te shqyrtuar situaten financiare te
shogqerise, si dhe ndarjen e fitimeve te realizuara gjate vitit 2012.

Pasi mori ne analize gjithe situaten ekonomike te shogerise,
vendosi:

e  Miratimin e Pasqyrave Financiare te dates 31.12.2012.
¢  Miratimin e humbjes se realizuar gjate vitit 2012 prej 1.669.248 leke.

1. Te caktoje Ekspert Kontabel | Regjistruar per auditimin e pasqyrave financiare Z.Vjolica
Dervishi me license profesionale nr 039 date 10.02.2000.

2. Te behet depozitimi i ketij vendimi prane QKR dhe Drejtorise se Tatimeve brenda afateve.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

jan MUSA
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